apoio à Gestão Territorial e Ambiental de Territórios Quilombolas. 

O Quadro abaixo apresenta os projetos aprovados e que serão apoiados pelo Ministério do
Meio Ambiente na sua execução, conforme o que está previsto na Chamada Pública: três projetos de
até R$70.000,00 (setenta mil reais) e dois projetos de até R$130.000 (cento e trinta mil reais). 

Nome do projeto Categoria

1

2

3

Nome do projeto Categoria

1

2

Ordem de 
classificação

Nome da organização 
proponente

Território 
Quilombola 

Sesmarias do 
Jardim na defesa 

de patrimônios 
culturais e 
ambientais

Associação de Moradores